

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2013.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIESEL COMUM	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	942,538	UNI	2,12	1.998,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	945,209	LT	2,849	2.692,90
	LAVACAO DE VAN.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	29,00	29,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	SERV	21,00	84,00
	LIMPEZA INTERNA DE VAN	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	20,00	40,00
	LAVACAO DE AMBULANCIA.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	30,00	60,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	15,00	30,00
	CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	DRIUSSI SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	15.601.645/0001-57	40,00	SERV	100,00	4.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IBUPROFENO 300 MG	ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	13.568.558/0001-10	2.500,00	COMP	0,04	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMIPRAMINA 10 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	500,00	COMP	0,38	190,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO ARS-1029	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	47,70	47,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALHETA DO LIMPADOR.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	PAR	28,90	57,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO TM5	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	14,90	14,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	69,00	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUBRIFICANTE	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	LT	251,25	251,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	86,739	LT	2,45	212,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SILICONE GEL	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	9,50	9,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 60 CL	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	71,00	142,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	32,50	32,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLORES.	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	833,00	833,00
	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES	08.490.247/0001-45	10,00	SERV	90,00	900,00
	ANESTESISTA	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	7,00	SERV	90,00	630,00
	PROTESE DENTARIA.	EDNEI RONSANI	656.884.739-91	11,00	UNI	130,00	1.430,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	1,00	SERV	270,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORRO PARA CORTINA	KRICHENCO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	4,00	UNI	9,90	39,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VOAL	KRICHENCO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	4,80	UNI	7,50	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FOLHAS PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1.000,00	UNI	0,17	170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO COLORIDO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	WEBCAN	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HD 500 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	335,00	335,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMISETAS MEIA MALHA	ZANSHIN COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	85.315.737/0001-56	50,00	UNI	26,24	1.312,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CINTO DE SEGURANÇA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALHETA DO LIMPADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PAR	41,00	41,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANGUEIRA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	M	68,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ABRAÇADEIRA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	2,40	4,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ABRAÇADEIRA AGUA 19X27	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	2,95	5,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOGO DE VELA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JG	88,00	88,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE AR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	16,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO PARA MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	LT	19,00	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CABO DE VELA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JG	139,00	139,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORREA PARA VEICULOS DENTADA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	79,00	79,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO OLEO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERAPIAS FONOAUDIOLOGIA	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	1,00	SERV	3.161,15	3.161,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TATAME	ZANSHIN COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	85.315.737/0001-56	50,00	UNI	54,00	2.700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLCHONETE	ZANSHIN COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	85.315.737/0001-56	50,00	UNI	40,00	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEGGINS FITNESS	ZANSHIN COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	85.315.737/0001-56	50,00	UNI	34,00	1.700,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	5,00	CAIXA	17,44	87,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATADURA DE CREPON 15CM X 1,80M 18 FIOS COM 12UN	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	150,00	PCTE	9,25	1.387,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML COM AGULHA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	250,00	UNI	0,27	67,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML COM AGULHA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UNI	0,30	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA CIRURGICA ESTERIL N°7,5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	PAR	1,08	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM AGULHA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UNI	0,29	43,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL 70%	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	LT	4,27	106,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UNI	0,46	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA INSULINA 1ML26 G 1/2 0,45 X13	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	1.000,00	UNI	1,93	1.930,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LANCETA COM UM SISTEMA DE PUNÇÃO DIGITAL, ESTÉRIL, DE	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	5,00	CAIXA	69,00	345,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 10 X 10CM, 8 CAMADAS E 5	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	5,00	PCTE	175,00	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINÇA KELLY RETA 16 cm	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10,00	UNI	12,56	125,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IODO SEM DEGERMANTE	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	LT	15,30	76,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 , CAIXAS COM 10 UNID	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	CAIXA	26,30	78,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPARADRAPO 10 cm X 4,5 cm.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	UNI	5,05	252,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUÇÃO DEGERMANTE CLOROXIDINA 4% COM 1 LITRO.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	UNI	15,40	77,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATADURA DE CREPON 10CM X 1,80m 18 FIOS COM 12UN	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	PCTE	6,16	308,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO FISIOLÓGICO 9% 100 ML P/ CURATIVO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	250,00	FR	0,81	202,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS MÉDICOS	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	1,00	UNI	770,00	770,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	JUNIOR CESAR TENUTE	025.613.079-56	1,00	SERV	950,00	950,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA TAMANHO P	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	CAIXA	18,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SCALP N.23.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UNI	8,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DE LÁTEX TALCADA TAMANHO PP COM 10	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	70,00	CAIXA	18,00	1.260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPTOPRIL 50 mg.	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	1.000,00	COMP	0,03	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPTOPRIL 50 mg.	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	9.000,00	COMP	0,03	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	298,00	298,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	20,00	HRS	28,00	560,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRANTE MOTOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA H4 12V.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENGRANGEM	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	810,00	810,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PIVO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	65,00	65,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTILHA DE FREIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	JG	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENGRENAGEM CAMBIO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	910,00	910,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTILHA F. DUCATO TRASEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	140,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA E EXAME	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	1,00	SERV	3.500,00	3.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MICROCOMPUTADOR COREI3 HD500GB, MEMDDR3 2GB, MON18 , WIND8.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	1.833,3333	5.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAXA.	INSTITUTO DE METROLOGIA DE SANTA CATARINA - INMET	07.410.720/0001-74	1,00	PGTO	229,80	229,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU 185/60R 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	UNI	197,00	197,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA CATALAGO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	10,95	76,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXAMES.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	SERV	5.060,00	5.060,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO SOL INJETÁVEL 75MG/3ML	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	400,00	AMPO	0,34	136,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIESEL COMUM	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	961,028	UNI	2,12	2.037,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	990,053	LT	2,849	2.820,66
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	SERV	15,00	45,00
	LIMPEZA INTERNA DE VAN	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	7,00	SERV	20,00	140,00
	LAVACAO DE VAN.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	SERV	29,00	116,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	SERV	21,00	84,00
	LAVACAO DE AMBULANCIA.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	30,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMITANCIOMETRIAS	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	2,00	EXAM	63,00	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRIZETA CAIXA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	2,00	PC	63,00	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMISSAO OTOACUSTICAS	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	5,00	SERV	47,00	235,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO ARS-1013	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	87,50	87,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO PEC-3022	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	73,50	73,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUBRIFICANTE	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	LT	168,60	168,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE POLIMENTO AUTOMOTIVO	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANÇA ELETRONICA PEDIATRICA	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	04.428.100/0001-74	1,00	UNI	1.140,00	1.140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANÇA ELETRONICA ADULTO	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	04.428.100/0001-74	1,00	UNI	1.620,00	1.620,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REGUA ANTROPOMETRICA DE MADEIRA	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	04.428.100/0001-74	3,00	UNI	80,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMETO DE TIOTRÓPIO - SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO 2,5 MCG/DOSE	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	7,00	FR	218,55	1.529,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	135,00	SERV	54,00	7.290,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MEDICA.	JULIANO PEREIRA DA SILVA	022.566.199-31	860,00	HRS	25,00	21.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMETIDINA 150 MG/ML INJETÁVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	AMPO	0,24	2,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMOPRIDA 4MG/ML SOL. ORAL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	FR	0,77	231,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NISTATINA CREME 25.000UI/G	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	TUBO	1,36	68,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,30	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMOPRIDA 5MG/ML SOL INJETÁVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	AMPO	0,50	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PETROLATO+ÓXIDO DE ZINCO POMADA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	TUBO	4,85	485,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMAZEPAN 6 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	COMP	0,06	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMAÇAO PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	1,00	UNI	401,00	401,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	1,00	PAR	408,00	408,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PUBLICAÇÃO	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	561,39	561,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PUBLICAÇÃO	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	2,00	SERV	212,59	425,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PILHA RECARREGÁVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PAR	24,00	48,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEN DRIVE 8GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLINHAS C/100.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	CAIXA	24,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	MANOEL MARIA BARCELOS ROSA	203.208.840-15	1,00	SERV	7.471,92	7.471,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO LUBRIFICANTE	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	GALA	296,37	296,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELEMENTO	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	UNI	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE AR	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	PC	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	PC	220,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REVISAR VEICULO.	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	SERV	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA CATALAGO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	8,50	42,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLASTICO 4 FUROS	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	800,00	UNI	0,30	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLÁSTICO TRANSPARENTE.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	M	59,00	59,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA PLASTICA COM ELASTICO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	4,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPEDAGEM HOSPITALAR	CEREZAMAR SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA	04.254.088/0001-29	1,00	UNI	1.170,00	1.170,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	20,00	UNI	6,65	133,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS PROG. SAUDE DA FAMILIA	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	30,00	SERV	11,6667	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTEIRINHAS DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	70,00	SERV	1,2143	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	250,00	250,00
	CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	JUNIA DAMASCENO ROSSITO CARVALHO	592.047.536-68	125,484	UNI	54,00	6.776,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	126,00	SERV	25,00	3.150,00
	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	17,00	SERV	70,00	1.190,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALÕES 6.5	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	12,00	PCTE	6,99	83,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL A4 CORES VARIADAS C/100	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	7,00	PCTE	5,75	40,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	E.V.A.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	1,80	3,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA CATALAGO	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	5,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL A4 COLOR 180 GR	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	5,25	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS MÉDICOS	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	1,00	UNI	400,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER MAX 436A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	89,00	89,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TREINAMENTO E PROTOCOLOS	VITAL TREINAMENTOS GERENCIAIS E PROFISSIONAIS LTDA	08.336.388/0001-08	6,00	SERV	1.083,00	6.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFRIGERADOR	DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	09.313.141/0041-26	1,00	PC	1.099,00	1.099,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAIXA TERMICA 7L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	5,98	11,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHA COM 10 SAQUINHOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	CAIXA	3,99	39,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PCTE	8,59	128,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	7,98	23,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE TIPO INTEGRAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	LT	2,89	104,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL HIGIENICO COM 8	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	128,00	UNI	2,89	369,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GARRAFA TERMICA 3 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	26,98	26,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GUARDANAPO C/ 50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	UNI	1,49	29,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	4,39	4,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO PARA CAFE 103 C/ 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,49	9,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	1,00	SERV	1.830,00	1.830,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXAMES.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	SERV	4.070,00	4.070,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DEDETIZAÇÃO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	700,00	700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERAPIA FÍSICA COMPLEXA	LINVASC CONSULTÓRIO MÉDICO VASCULAR S/S LTDA	09.052.330/0001-03	1,00	SERV	3.600,00	3.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	12.607,26	12.607,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA CREPE 18 MM X 50 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	UNI	3,98	39,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIDOR/MEMORIA HP	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	5.179,00	5.179,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LICENÇAS DE TERMINAL SERVER	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	5.680,00	5.680,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CABO REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	440,00	880,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOBREAK SMS 600 VA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	299,00	598,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NOBREAK SMS 1400VA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	589,00	589,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SWITCH 24P 10/100/1000 TP LINK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	698,00	1.396,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HAR DISK HD 500 GB SATA P/ ESPELHAMENTO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	299,00	299,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	7,99	15,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	8,59	12,91
	GLIMEPIRIDA 2MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,10	50,00
	SALMETEROL+FLUTICASONA SPRAY 25/125 MCG	Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda	05.782.733/0001-49	65,00	FR	59,31	3.855,15
	SALMETEROL+FLUTICASONA PÓ PARA ASPIRAÇÃO 50/250 MCG	Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda	05.782.733/0001-49	125,00	FR	59,31	7.413,75
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5MG+25MG	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	1.000,00	COMP	0,38	380,00
	MOMETASONA SPRAY NASAL COM 120 ATOMIZAÇÕES	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	20,00	FR	52,00	1.040,00
	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 300 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2.965,00	COMP	0,90	2.668,50
	TEOFILINA SOLUÇÃO ORAL 6,7MG/ML	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	150,00	FR	20,00	3.000,00
	DESLORATADINA 0,5 mg LIQ. 60 ml.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	50,00	VD	6,80	340,00
	MONTELUCASTE SÓDICO 10 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	200,00	COMP	1,45	290,00
	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 600 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.500,00	COMP	1,50	2.250,00
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 2,5MG+25MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	2.000,00	COMP	0,09	180,00
	GLIMEPIRIDA 1MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	2.000,00	COMP	0,11	220,00
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 5MG+50MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	2.000,00	COMP	0,07	140,00
	METILDOPA 500 mg.	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	6.000,00	COMP	0,16	960,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VENLAFAXINA 75 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,40	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAMADOL SOL INJ 50 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	AMPO	0,43	21,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MORFINA SOL INJ 1 MG/ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	AMPO	5,05	50,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOMEPRAMAZINA SOL ORAL 4%	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	40,00	FR	7,49	299,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CITALOPRAM 20 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	COMP	0,13	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VENLAFAXINA 150 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,57	1.710,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERTRALINA 50 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	COMP	0,14	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MORFINA 30 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	COMP	1,35	67,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMOTRIGINA 100 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	COMP	0,29	580,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMAZEPAN 6 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	400,00	COMP	0,06	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAROXETINA 20 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	5.400,00	COMP	0,17	918,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL + CODEÍNA 500 MG + 30 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,45	450,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAN 0,50MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	4.000,00	COMP	0,10	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METOTREXATO 2,5 MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	700,00	COMP	0,55	385,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAM 1 MG	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARE	94.516.671/0001-53	1.000,00	COMP	0,18	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO VALPROICO 250 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	400,00	COMP	0,31	124,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ZOLPIDEM 10 MG	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	5.000,00	COMP	0,42	2.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONAZEPAM 0,5 MG	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	5.000,00	COMP	0,03	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL + CODEÍNA 500 MG + 7,5 MG	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	1.000,00	COMP	1,00	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUPROPIONA 150 MG	DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES	03.924.435/0001-10	2.000,00	COMP	0,40	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LORAZEPAN 2 MG	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	3.000,00	COMP	0,04	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOMEPRAMAZINA SOL ORAL 1%	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	25,00	FR	9,62	240,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LORAZEPAN 1 MG	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2.000,00	COMP	0,08	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMAZEPAN 3 MG	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	1.000,00	COMP	0,05	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONAZEPAM 2 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	20.000,00	COMP	0,08	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PERICIAZINA SOL. ORAL 1%	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	25,00	FR	6,50	162,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOMEPRAMAZINA 25 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	500,00	COMP	0,11	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMIPRAMINA HCL 20 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	200,00	COMP	0,04	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CODATEN 50MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	600,00	COMP	2,61	1.566,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAM 2 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	600,00	COMP	0,38	228,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PERICIAZINA SOL. ORAL 4%	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	50,00	FR	12,50	625,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METILFENIDATO 10 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	2.000,00	COMP	0,91	1.820,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOMEPRAMAZINA 100 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.500,00	COMP	0,34	510,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMIPRAMINA 75 MG	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	500,00	COMP	1,28	640,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE FLORIANÓPOLIS/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	10,00	UNI	88,46	884,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	10,00	UNI	87,06	870,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS RECEITUÁRIO ESPECIAL	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	20,00	SERV	9,40	188,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	JUNIOR CESAR TENUTE	025.613.079-56	1,00	SERV	950,00	950,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	293,58	293,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOXAZOSINA 2MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA ME	04.889.315/0001-92	500,00	COMP	0,13	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOXAZOSINA 4 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	350,00	COMP	0,51	178,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAXA.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	611,56	611,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	VALERIA MITTERHOFER	699.753.706-59	1,00	SERV	120,00	120,00
						Total Geral ---->	210.719,74